
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plānā 
2023. - 2027. gadam 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2025. gada 27. maijā 

saņēma SIA “Liepājas RAS” 2025. gada 26. maija vēstuli Nr. 69/11.3. (lietvedības sistēmā 
reģ. ar Nr. DKN/2025/4.10/3119-S) “Par “Dienvidkurzemes reģionālā atkritumu 
apsaimniekošanas plāna 2023. – 2027. gadam” grozījumiem” (turpmāk – Vēstule), kurā 
sniegta informācija, ka Dienvidkurzemes reģionālais atkritumu apsaimniekošanas centrs SIA 
“Liepājas RAS” (turpmāk – Dienvidkurzemes AARC) plāno rosināt grozījumus 
“Dienvidkurzemes reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas plānā 2023. – 2027. gadam” 
(turpmāk – Plāns). Plāna grozījumu nepieciešamību nosaka 2024. gada 17. decembrī 
pieņemtie Ministru kabineta 2024. gada 17. decembra noteikumi Nr. 892 “Eiropas 
Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. gadam 2.2.2. specifiskā atbalsta 
mērķa “Pārejas uz aprites ekonomiku veicināšana” 2.2.2.1. pasākuma “Atkritumu šķirošana, 
pārstrāde un reģenerācija” projektu iesniegumu otrās un trešās atlases kārtas īstenošanas 
noteikumi”. 

Atbilstoši Vēstulē sniegtajai informācijai, Dienvidkurzemes AARC 2.2.2.1. pasākuma 
“Atkritumu šķirošana, pārstrāde un reģenerācija” projektu iesniegumu otrās un trešās atlases 
kārtas īstenošanas noteikumi” ietvaros plānots: 

1) izveidot kompostēšanas laukumu dalīti vāktu dārzu un parku atkritumu – 
bioloģisko atkritumu kompostēšanai un uzglabāšanai (2.2.2.1. pasākuma otrā 
atlases kārta) un  

2) nešķirotu sadzīves atkritumu šķirošanas līnijas izveidi, atjaunošanu vai 
modernizāciju, nepalielinot šāda veida atkritumu šķirošanas līniju kopējo jaudu 
atkritumu apsaimniekošanas reģionā (2.2.2.1. pasākuma trešā atlases kārta). 

Minētās aktivitātes paredzēts veikt poligona “Ķīvītes” teritorijā. Grozījumi tiek veikti Plāna 5. 
un 6. nodaļas attiecīgajās apakšnodaļās, papildinot ar nepieciešamo informāciju. 

Saistībā ar grozījumu veikšanu un to būtiskuma novērtēšanu Dienvidkurzemes AARC 
ir konsultējies Klimata un enerģētikas ministrijā un tās padotības iestādē Enerģētikas un 
vides aģentūrā, kura sniegusi viedokli, ka paredzētās izmaiņas Plānā pēc atzinuma 
izsniegšanas nav uzskatāmas par tik būtiskām, lai Plānam veiktu atkārtotu stratēģiskā 
ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 
21. punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 10. panta otro daļu, un atbilstoši Vides 
jautājumu komitejas 11.06.2025. sēdes atzinumu, 



Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt grozījumus Dienvidkurzemes reģionālā atkritumu apsaimniekošanas 

plānā 2023. – 2027. gadam (1.pielikums); 
2. Lēmumu par grozījumiem Dienvidkurzemes reģionālā atkritumu 

apsaimniekošanas plānā 2023.-2027. gadam 10 (desmit) darba dienu laikā pēc tā 
pieņemšanas nosūtīt Klimata un enerģētikas ministrijai; 

3. Lēmums stājas spēkā pēc tam, kad grozījumus Dienvidkurzemes reģionālajā 
atkritumu apsaimniekošanas plānā 2023. - 2027. gadam ir apstiprinājušas visas 

Dienvidkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības. 
4. Pašvaldības izpilddirektors kontrolē lēmuma izpildi. 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)

 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Klimata un enerģētikas ministrijai; 
SIA “Liepājas RAS”; 
Saldus novada pašvaldībai; 
Kuldīgas novada pašvaldībai; 
Liepājas Centrālai administrācijai; 
Attīstības un uzņēmējdarbības daļai; 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības izpilddirektoram; 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai. 


